2:1 Unto the angel of the church of Ephesus write; These things saith he that holdeth the seven stars in his right hand, who walketh in the midst of the seven golden candlesticks;

2:2 I know thy works, and thy labour, and thy patience, and how thou canst not bear them which are evil: and thou hast tried them which say they are apostles, and are not, and hast found them liars:

2:3 And hast borne, and hast patience, and for my name's sake hast laboured, and hast not fainted.

2:4 Nevertheless I have somewhat against thee, because thou hast left thy first love.

2:5 Remember therefore from whence thou art fallen, and repent, and do the first works; or else I will come unto thee quickly, and will remove thy candlestick out of his place, except thou repent.

2:6 But this thou hast, that thou hatest the deeds of the Nicolaitanes, which I also hate.

2:7 He that hath an ear, let him hear what the Spirit saith unto the churches; To him that overcometh will I give to eat of the tree of life, which is in the midst of the paradise of God.

2:8 And unto the angel of the church in Smyrna write; These things saith the first and the last, which was dead, and is alive;

2:9 I know thy works, and tribulation, and poverty, (but thou art rich) and I know the blasphemy of them which say they are Jews, and are not, but are the synagogue of Satan.

2:10 Fear none of those things which thou shalt suffer: behold, the devil shall cast some of you into prison, that ye may be tried; and ye shall have tribulation ten days: be thou faithful unto death, and I will give thee a crown of life.

2:11 He that hath an ear, let him hear what the Spirit saith unto the churches; He that overcometh shall not be hurt of the second death.

septem et de ore eius gladius utraque parte acutus exiebat et facies eius sicut sol lucet in uirtute sua 1:17 et cum uidissem eum cecidi ad pedes eius tamquam mortuus et posuit dexteram suam super me dicens noli timere ego sum primus et nouissimus 1:18 et uiuus et fui mortuus et ecce sum uiuens in saecula saeculorum et habeo claues mortis et inferni 1:19 scribe ergo quae uidisti et quae sunt et quae oportet fieri post haec 1:20 sacramentum septem stellarum quas uidisti in dextera mea et septem candelabra aurea septem stellae angeli sunt septem ecclesiarum et candelabra septem septem ecclesiae sunt

2:1 angelo Ephesi ecclesiae scribe haec dicit qui tenet septem stellas in dextera sua qui ambulat in medio septem candelabrorum aureorum 2:2 scio opera tua et laborem et patientiam tuam et quia non potes sustinere malos et temptasti eos qui se dicunt apostolos et non sunt et inuenisti eos mendaces 2:3 et patientiam habes et sustinuisti propter nomen meum et non defecisti 2:4 sed habeo aduersus te quod caritatem tuam primam reliquisti 2:5 memor esto itaque unde excideris et age paenitentiam et prima opera fac sin autem uenio tibi et mouebo candelabrum tuum de loco suo nisi paenitentiam egeris 2:6 sed hoc habes quia odisti facta Nicolaitarum quae et ego odi 2:7 qui habet aurem audiat quid Spiritus dicat ecclesiis uincenti dabo ei edere de ligno uitae quod est in paradiso Dei mei 2:8 et angelo Zmyrnae ecclesiae scribe haec dicit primus et nouissimus qui fuit mortuus et uiuit 2:9 scio tribulationem tuam et paupertatem tuam sed diues es et blasphemaris ab his qui se dicunt Iudaeos esse et non sunt sed sunt synagoga Satanae 2:10 nihil horum timeas quae passurus es ecce missurus est diabolus ex uobis in carcerem ut temptemini et habebitis tribulationem diebus decem esto fidelis usque ad mortem et dabo tibi coronam uitae 2:11 qui habet aurem audiat quid Spiritus dicat